
COMUNE DI BERZO INFERIORE 
Provincia di Brescia 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

COPIA 
 

N. Registro  46 
 
in data  16-06-2025 

 
OGGETTO : INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO 
DI ISTRUTTORE TECNICO, APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 
ISTRUTTORI DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI - PATRIMONIO - EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA. 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
PREMESSO che:  

● con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 28/12/2024  è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025/2027, con il quale sono stati definiti i programmi da realizzare;   

● con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione (PEG) 2025/2027, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;  

● con Decreto Sindacale n. 1 del 30/01/2025 è stato individuato e nominato il Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario fino al 31/12/2027;  

● con Decreto Sindacale n. 2 del 30/01/2025 è stato individuato e nominato il Responsabile del 
Servizio Affari Generali e Servizio Tecnico fino al 31/12/2027;  
 

PREMESSO, altresì, che con determinazione del servizio Affari Generali n. 24 del 08/04/2025  si è preso atto 
della rinuncia all’assunzione da parte del vincitore del concorso per la copertura di n. 1 Funzionario Tecnico  
- Area dei funzionari ed elevata qualificazione  - ex cat. giuridica D – da assegnare all’Area Tecnica Lavori 
Pubblici, Patrimonio , Edilizia Privata – Urbanistica;  

 
RILEVATO che,  per le ragioni di cui sopra, il posto in parola risulta ancora vacante; 

 
RILEVATO, altresì,  che con deliberazione  della Giunta Comunale n. 41 del 09/06/2025 è stato modificato il 
PIAO (Piano Integrato di attività e organizzazione) 2025/2027  prevedendo l’assunzione, a tempo pieno e 
indeterminato, di un Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori (ex Cat. C) da destinare all’Area Tecnica Lavori 
Pubblici, Patrimonio , Edilizia Privata – Urbanistica;  

 
DATO ATTO che è stata attuata la procedura finalizzata all’eventuale ricollocazione del personale in 
disponibilità, di cui all’art. 34, comma 6 e 34 bis, comma 1, del D. Lgs.165/2001 con esito negativo; 
 
RITENUTO di procedere alla copertura del posto vacante mediante indizione di un nuovo concorso 
pubblico; 
 
VISTO il bando, allegato alla presente determinazione,  a tal fine predisposto e ritenuto di procedere alla 



necessaria approvazione;  
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 02/09/2011 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs 118/2011 e smi; 
 
RICHIAMATO il T.U.E.L. – approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi; 
 
RICHIAMATA, oltre alla normativa citata in premessa: 
- il TUEL approvato con D. lgs. 267/2000 e smi; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e smi; 
 
VISTO il D.Lgs. 15 marzo 2010, n.66 – Codice dell’ordinamento Militare in relazione al quale è necessario 
indicare nel bando di concorso che: “Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del 
D.Lgs. 66/2010 e successive modifiche e integrazioni, con il presente concorso si determina una frazione di 
riserva di posto a favore dei volontari delle FF.AA. che verrà cumulata ad altre frazioni già verificatesi o che 
si dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di assunzione”; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 
2022 n. 79 che disciplina il ricorso al Portale unico del reclutamento disponibile all’indirizzo 
www.InPA.gov.it, per le assunzioni a tempo determinato e indeterminato; 
 

VISTO il CCNL del 16/11/2022, triennio 2019-2021, relativo al personale del comparto funzioni locali; 
 

RICHIAMATE le deliberazioni: 
- del Consiglio Comunale n. 35 del 28/12/2024 di approvazione della nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2024-2026”; 
- del Consiglio Comunale n. 36 del 28/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 

2025/2027 e relativi allegati obbligatori”; 
 
VISTA inoltre la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 25/02/2013 avente ad oggetto "Esame e 
approvazione del regolamento dei controlli (Legge 213/2012)"; 

 
VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
 

DETERMINA 
 

1. DI INDIRE un Concorso Pubblico, per soli esami, per l’assunzione, a tempo pieno (36 ore 
settimanali) ed indeterminato, di n. 1 “Istruttore Tecnico”, appartenente all’ Area Istruttori, ex 
Categoria Giuridica C - Posizione Economica C1 - da assegnare all’Area Tecnica Lavori pubblici, 
Patrimonio ed edilizia privata-urbanistica del Comune di Berzo Inferiore; 

 
2. DI APPROVARE pertanto l’allegato schema di bando di concorso che del presente 

provvedimento forma parte integrante e sostanziale; 
 

3. DI DISPORRE la pubblicazione dell’estratto del bando sulla Piattaforma unica di reclutamento 
(www.InPA.gov.it); 

 
4. DI PUBBLICARE il bando di concorso di cui sopra: 

- all'Albo pretorio online del Comune; 
- nel sito internet del Comune di Berzo Inferiore in “Amministrazione Trasparente”, nella sezione 

Bandi di concorso; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 
5. DI INVIARE il predetto bando a: 

- comuni limitrofi per la relativa pubblicazione all’Albo comunale; 
- Organizzazioni Sindacali; 

 
6. DI RINVIARE a successivo provvedimento la nomina della Commissione Esaminatrice. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dott. Paolo Scelli) 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:    
 

 
 Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio a 
partire dal giorno 17-06-2025                                 per 15 giorni consecutivi.  

 
 L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia conforme all’originale 
Lì 16-06-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Scelli Paolo 


